
Mežtaka ir garās distances pārgājienu maršruts no Rīgas līdz Tallinai, 
kas ved caur abu valstu mežainākajām teritorijām. Tā ir sadalīta 
~ 50 vienas dienas pārgājienu maršrutos, katrs ~ 20 km garumā. 
Dažādiem maršruta posmiem ir atšķirīgas grūtības 
pakāpes, tādēļ katrs var izvēlēties sev piemērotāko 
distanci. Mežtaka plānota kā starptautiskā Eiropas garās 
distances pārgājienu maršruta E11 daļa. 

Latvijas – Igaunijas 
garās distances pārgājienu maršruts

MEŽTAKA

LATVIJA / IGAUNIJA



MEŽTAKA FAKTOS UN SKAITĻOS
NOSAUKUMS LATVIJĀ:

Mežtaka
NOSAUKUMS IGAUNIJĀ:

Metsa matkarada
GARUMS:

>1,100 km
MEŽTAKAS GAITA:

Rīga - Gaujas nacionālais 
parks - Ziemeļgauja - 
Veclaicene - Setomā - Peipusa 
piekraste - Ziemeļigaunijas 
piekraste - Tallina

AUGSTĀKAIS PUNKTS:

Lielais Munameģis
(318 m vjl.)

LIELĀKAIS EZERS:

Peipuss

DZIĻĀKĀ UPES IELEJA:

Gaujas senleja ar devona 
perioda smilšakmens klintīm

IESPAIDĪGĀKAIS KLINŠU ATSEGUMS:

Ziemeļigaunijas glints

AUGSTĀKAIS ŪDENSKRITUMS:

Valastes ūdenskritums, 26 m

NACIONĀLIE PARKI:

Gauja, Lahemā un Alutaguse

IESPAIDĪGĀKĀ VIDUSLAIKU PILS:

Cēsu pils, celtniecība uzsākta 
1214. gadā

LIELĀKAIS BALTIJAS DIŽAKMENS:

Ehalkivi (tilpums - 930 m3)

LIELĀKAIS SMILŠAKMENS ATSEGUMS BALTIJĀ:

Ērģeļu klintis, 700 m garas un 
22 m augstas

baltictrails.eu/forest

   Vairāk nekā 400 dabas un vēstures objekti, vēsturiskā lībiešu un 
setu kultūrtelpa.

    Sastopama lielākā daļa no Baltijas mežu tipiem un biotopiem.
    Izcila dabas – sēņu, sūnu, ķērpju, augu un dzīvnieku – daudzveidība.
   Izcilas vietas putnu vērotājiem.
   Trīs nacionālie parki, dabas parki u.c. aizsargājamās dabas teri-

torijas.
   Maršrutam Ziemeļigaunijā piekļaujas salas Somu jūras līcī.
   Divu valstu galvaspilsētas – Rīga un Tallina – un to vēsturiskie 

centri ar UNESCO statusu.

E11: Garums - 2700 km. 
Maršruts: Ševeningena (NL) – Osnabrika (D) – Potsdama (D) – 
Poznaņa (PL) – Ogrodniki (PL)
Taka tiek tālāk veidota Baltijas valstīs.

Eiropas garo distanču pārgājienu takas savieno valstis no 
Nordkapa līdz Krētai un no Atlantijas okeāna līdz Karpatiem 
un Melnajai jūrai.
Kopā ir 12 garo distanču pārgājienu takas, kuru nosaukumos 
ir apzīmējumi no E1 līdz E12. Takas ir marķētas, un tās uztur 
Eiropas garo distanču pārgājienu asociācijas dalīborganizācijas. 

VEIKŠANAI NEPIECIEŠAMAIS LAIKS ~ 7 nedēļas, 50 dienas
RĪGAS 

JŪRAS LĪCIS

IGAUNIJA

LATVIJA

TALLINA

RĪGA



Mežtaka

Meztaka

Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”
Kalnciema iela 40, 
Rīga, LV1046, Latvija
T: +371 67617600
E-pasts: lauku@celotajs.lv
www.celotajs.lv

Eiropas Reģionālās attīstības fonds
EIROPAS SAVIENĪBA

Projekts  “Garās distances pārrobežu pārgājienu maršruts “Mežtaka”” 
(04/01/2019 - 06/30/2021) daļēji finansēts ar Eiropas Savienības un Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda Centrālās Baltijas programmas atbalstu. 
Vairāk par projektu: www.celotajs.lv/lv/project/19  

VADOŠAIS 

PARTNERIS:

PROJEKTA 
PARTNERI:

INFO:

LATVIJA

Dabas aizsardzības pārvalde
AS Latvijas valsts meži
Vidzemes plānošanas reģions
Rīgas plānošanas reģions

IGAUNIJA

MTU Eesti Maaturism
NGO Peipsimaa Turism
MTU Setomaa Turism
MTU Okokuller
Pohja- Eesti Turism (asociētais partneris)

baltictrails.eu/forest

Publikācija atspoguļo autora viedokli, un programmas vadošā iestāde neatbild 
par tajā ietvertās informācijas iespējamo izmantošanu.


